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Plani vjetor i punës së Institutit për politikë evropiane – EPI mbështetet nga programi Civica Mobilitas. Përmbajtja e këtij botimi është përgjegjësi e plotë e Institutit për politikë evropiane – EPI 

dhe në asnjë mënyrë nuk mund të konsiderohet se ai pasqyron këndvështrimet e Civika Mobilitas, Agjencisë zvicerane për zhvillim dhe bashkëpunim (SDC) apo të organizatave që e zbatojnë.

VAZHDIMËSI DHE 
PARASHIKUESHMËRI 
E MASAVE PËR TË ADRESUAR 
KRIZËN EKONOMIKE SI REZULTAT 
I PANDEMISË COVID - 19.

DIXHITALIZIMI DHE 
ZYRTARIZIMI I EKONOMISË 

JOFORMALE.

VENDOSJA E NJË SISTEMI 
DHE PROCESI POLITIKBËRËS 

BAZUAR NË DIALOG, 
KONSULTIME DHE REAGIME, 

VEÇANËRISHT NË KOHË 
KRIZASH EKONOMIKE.  

FOKUS SHTESË NGA 
QEVERIA NË LUFTIMIN 
E EKONOMISË SË HIRTË 
DHE SHMANGIEN E 
STRESIT SHTESË PËR 
QYTETARËT PËRMES 
RRITJES SË TAKSAVE.

ZG J E R I M I  I  G A M Ë S  S Ë  MA S AV E  
E KO N O M I K E  N G A  Q E V E R I A  P Ë R  
T Ë  P Ë R F S H I R Ë  G R U P E T  M Ë  T Ë  
P R E K S H M E  N Ë  S H O Q Ë R I  D H E  
S E N S I B I L I Z I M I N  E  T YR E  G J I N O R .

NATIONAL 
DEMOCRATIC 
DEBATE


